
 

 

Comunu de Bauladu 

Provìntzia de Aristanis 

 

Arruga G. Asproni, 4              

09070     BAULADU     (OR) 

 

 

 

Comune di Bauladu 

Provincia di Oristano 

 

Via G. Asproni, 4 

09070     BAULADU     (OR) 

 

Telèfunu  0783.51677 – Telefax 0783.51592 - P. IVA  00072000953 

Zassu-ìnternet:  www.comune.bauladu.or.it 

Ufìtziu de su Sindigu – E-mail: sindaco@comune.bauladu.or.it 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 8 DEL 13-08-2012 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 

 
 

IL SINDACO 
 

Visti: 

 l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000, recante norme in materia di funzioni e 
responsabilità della dirigenza; 

 l’articolo 109 del D.Lgs 267/2000, il quale dispone che nei Comuni privi di qualifiche 
dirigenziali, le funzioni dirigenziali possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei 
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 
disposizione; 

 l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 che affida al Sindaco la competenza ad 
attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 
109 e 110 del citato Testo Unico, dallo Statuto e dai regolamenti vigenti presso 
l’Amministrazione; 

 l’art. 24 del Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente, 
“Responsabili di Area – Individuazione e Nomina”, ai sensi del quale i Responsabili possono 
essere individuati tra i dipendenti che ricoprono posizioni apicali in ciascuna unità 
organizzativa; 

 l’art. 9 del Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente con la 
quale sono state individuate tre Aree: Amministrativa, Economico Finanziaria e Tecnica; 

 -la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 30 Dicembre 2004 che ha disposto la 
rideterminazione delle indennità di posizione; 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 6/2007 con il quale si conferivano per il periodo 

28.06.2007 e fino al termine del mandato, le funzioni di Responsabile degli Uffici e dei servizi 
ex artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 gli incarichi di Posizione organizzativa ex art. 11 del 
CCNL del 31.03.1999 ai Signori: 

 Geom .Manca Domenico – Responsabile e Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica; 

 Rag. Ara Francesca - Responsabile e Posizione Organizzativa dell’Area Economico 
Finanziaria; 

 Sig. Meli Sebastiano – Responsabile e Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa; 
 

 Ritenuto opportuno confermare l’attribuzione delle responsabilità e degli uffici ed il 
conferimento delle posizioni organizzative ai dipendenti già nominati Responsabili negli anni 
precedenti i quali hanno dimostrato di possedere le necessarie competenze professionali, 
 
 



2 

 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Enti Locali; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165; 

 
Sentito il Segretario Comunale; 

 
DECRETA 

 

Di nominare , per il periodo 13 Agosto 2012 e fino al termine del mandato, salvo revoca 
espressa, quali Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ai sensi delle norme citate in premessa, 
i dipendenti di seguito riportati inquadrati in categoria D: 
 

 Geom .Manca Domenico  Cat. D Posizione Economica D4 – Responsabile e Posizione 
Organizzativa dell’Area Tecnica; 

 Rag. Ara Francesca Cat. D Posizione Economica D3 - Responsabile e Posizione 

Organizzativa dell’Area Economico Finanziaria; 

 Sig. Meli Sebastiano Categoria D Posizione Economica D2 – Responsabile e Posizione 

Organizzativa dell’Area Amministrativa; 
 
Di attribuire a ciascun dipendente l’indennità di posizione come rideterminata con la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 30 Dicembre 2004, nonché la retribuzione di 
risultato, ai sensi dell’art. 9 comma 4 del CCNL 31.03.1999. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti incaricati e in copia al Segretario 
Comunale. 
 
Il presente Decreto è altresì pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito internet del Comune. 

 
 
 

IL SINDACO 
    Dott. Davide Corriga 

 


